1

EDITAL Nº 002/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRO-BRASILEIRO (A)

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Município de Colombo, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRO-BRASILEIRO (A), do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
aberto pelo Edital nº 001/2021, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado preliminar da Aferição da Veracidade da
Autodeclaração como pessoa Afrobrasileiro (a) realizado no dia 25 de fevereiro de 2022, conforme os critérios
estabelecidos no item 7 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado, caberá solicitação de recurso, que deverá ser protocolado em formulário
próprio entregue PESSOALMENTE no Departamento de Recursos Humanos, situado à Rua Francisco Camargo,
nº 86 – Centro de Colombo, e designada à Comissão para tal fim, no dia 03/03/2022 das 08:00 as 12:00 e das
13:00 as 15:00, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Se mantido o resultado pelo INDEFERIDO, não caberá novo recurso.

Colombo, 25 de fevereiro de 2022.

Luciane Dal Valle Correia de Freitas

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

2

ANEXO I

Resultado preliminar da aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra (preta
ou parda)

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO RESULTADO

6820002744 NEILA CÂMARA PUREZA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820002387 AMÉLIA LUZIA DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000554 VIVIANE DE OLIVEIRA PROFESSOR DEFERIDO

6820004351 MARIA VERIDIANA
RODRIGUES DOASCIMENTO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003620 LUCIANA RIBEIRO DO NASCIMENTO BOLETTI PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004114 EDA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004373 FREDERICO DE SOUZA AMÉLIO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001768 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA DE MORAIS PROFESSOR DEFERIDO

6820002439 MICHELI HELOISE NACONASKI PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004936 ALESSANDRA LUCIA DE CAMPOS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001779 APARECIDA DA CONCEIÇÃO OTO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000510 VANESSA CRISTINA MULLER PROFESSOR DEFERIDO

6820001795 SANDRA ARAUJO DE SOUZA PROFESSOR DEFERIDO
6820000282 SIMONE BATISTA VIEIRA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003492 ALINE CUNHA DOMINGOS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000900 MARTIOLLI DOS SANTOS FARIAS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820002046 DAYANE DA SILVA ARANTES PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820002500 SIDMARA COX LEMOS PROFESSOR DEFERIDO

6820003070 NIVEA DE FÁTIMA CARDOSO PROFESSOR DEFERIDO

6820002501 BRUNA SCHOW ORTIZ PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001193 FRANCELI DE FRANÇA DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000601 DREICILAINE DE SOUZA DOS SANTOS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000137 MARCELA FÁTIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR DEFERIDO

6820003689 CLAUDIO JOSSANIO OLIVEIRA GUEDES PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004585 KARINA NUNES DA SILVA RAMOS PROFESSOR DEFERIDO

6820005014 LUCIANE CRISTINE DE QUEIROZ SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003599 FANNY NATHALLI GARCIA DE ANDRADE PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003794 EVELYN SANTOS ALMEIDA PROFESSOR NÃO COMPARECEU
6820000174 JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003446 ANA CLAUDIA DE PAULA PROFESSOR INDEFERIDO

6820001181 BEUKIS VICELLI DA FARIA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004348 MARIA DE FATIMA LANDARIN DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820005035 DANIELA DE PAULA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001246 ALINE SUELEN PERALTA FARIAS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

3

6820000928 ALETICIA APARECIDA FERNANDES DE
ASSISELO PROFESSOR DEFERIDO

6820005078 ANA PAULA DE SOUZA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000496 ADRIELE SOUZA DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000186 CRISTIANE DE SOUZA MARIA PROFESSOR DEFERIDO

6820004372 KELSELLYN DE FRANCA FRANCO DE
ALMEIDA

PROFESSOR DEFERIDO

6820001093 LAIANE ANDRADE MONTINO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000523 NAYARA KETINI DE NOVAIS DA SILVA PROFESSOR DEFERIDO

6820001547 DANIELA RIBEIRO CAETANO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003418 ERICA ALINE FERREIRA PROFESSOR NÃO COMPARECEU
6820003195 TAMIRES ZANONA CORDEIRO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000380 ANDRESSA SIMÕES DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000528 HEMELIZA REBECA DA SILVA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820002277 LARESSA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DEFERIDO

6810002365 ROSANGELA SOUZA DA CRUZ ARRUDA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003756
6820003751

MARIA ELIZABETE BEZERRA DOS SANTOS EDUCADOR
INFANTIL/PROFESSOR

DEFERIDO

6810000815 CLAUDIA ANGELITA DE ALMEIDA CAVALLI EDUCADOR INFANTIL INDEFERIDO

6810000032 ANA PAULA GONCALVES TEIXEIRA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810005030 CLAUDIA ALBERTINA OLIVEIRA STRAPASSON EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001086 CLAUDINEIA DE FATIMA DE OLIVEIRA
DAILVA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000918 CARLOS ALBERTO SOARES DE SOUSA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004005 VILMA DOMINGOS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001521 MARLENE ANTONIA RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002514 VANIA REGINA PEIXE MACHADO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003269 MARIA LUCIA DE ARAÚJO TARDIOLLE EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO
6810002666 ELAINE PAVAN EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003973 MARIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000670 ELIANE MOREIRA SANTA BARBARA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004195 MARLENE MARTINS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001711 GILCINEA NUNES ANDRETTA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003412 SANDRA MARI DA SILVA PINTO EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003092 SILMARA SANTOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004861 ROSANGELA PEDRINA LOPES EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810004645 MARIA ROSA DA SILVA PORTO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810005087 SILVANA APARECIDA PARIS EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001780 ELAINE CRISTINA BARBOSA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001715 CLAUDIANE FELIX NEVES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001270 DANIELE CASTURINA DA SILVA SANTOS EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO
6810000403 DEIZIANE SENA DE OLIVEIRA DE MATTOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004629 LAURA JANE DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

4

6810002305 DEJANIRA APARECIDA TERRINHA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810005013 MARTA ALVES DE BRITO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001981 FRANCISCA MARIA MENEZES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810005055 IZABEL KAUKA BORGES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003261 ELIZANGELA DE LIMA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003276 ALESSANDRA CUSTÓDIO DO CARMO EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003251 ARLETE RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001306 SUELI DE LIMA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004923 DUCELAINE MEHL EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003665 MARIA APARECIDA VITALINO DA SILVA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003366 ROSILENE GOMES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001538 JOSIANE DA SILVA VARGAS EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001321 ELIANE APARECIDA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU
6810003353 LUCIMARA FRANCISCA DOS PRAZERES EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001045
6820001001 GYZELE DO ROCIO FIRMINO SAMPAIO

EDUCADOR
INFANTIL/PROFESSOR

DEFERIDO

6810004984 LUCILENE NASCIMENTO FERRAZ DE LIMA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810000903 CLARICE SANTOS BANDEIRA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001405 GISLEINE PATRICIA CORDEIRO PRATES
DELIVEIRA EDUCADOR INFANTIL

NÃO COMPARECEU

6810003660
6820003670 JOSECLEIA BATISTA MONTOANEL

EDUCADOR
INFANTIL/PROFESSOR

DEFERIDO

6810004636 LILIANE DE AZEVEDO OLIVEI EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001070 FABIANA MARIA DE SOUSA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003184 SUELLEN DO PRADO MARINS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6800000943 TASSIANE DE GODOI ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000434 TRISTÃO DE CASTRO MIRANDA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000954 JENNEFFER BATISTA DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800003987 ANDREIA PEREIRA MATHIAS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002960 FABIANA FIGUEIREDO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002138 RAQUEL ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000348 THALIZIA TAYRINE DOS SANTOS
RAIMUNDOA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002712 JANAINA NASCIMENTO SOARES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004995 ESCALAT FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800001255 DANIELA REIS DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002322 VANESSA APARECIDA MARTINS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003217 JENIFFER LOURENÇO ALVES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003927 KARINA SILVA MELLO ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800003501 VALDEIR DOS SANTOS DE CASTRO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003360 MAIARA CRISTINA SOARES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000829 ANA CAROLINA DOS SANTOS DUARTE ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

5

6800002546 ARIANE RADICHESKI DE SOUSA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800001882 BRAIAN THOMAS NUNES ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004294 MARCIA THALITA CONCEIÇÃO PINTO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003882 KASSIANA APARECIDA OLIVEIRA DA CRUZ ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800001069 ALEXIA FERREIRA MARCELINO ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO
6800000934 DAIANE ALVES NOGUEIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004683 YASMIM CARNEIRO FERRAZ ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000142 BRUNO MARTINS MENESES DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003052 MIRIÃ VITÓRIA DIAS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004101 CARLA LOUYSE SOARES DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800003310 HELENA PARIZOTTO DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003833 VALDIR CORDEIRO ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002516 ZURAI LEVY BENTUBO MARTINS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002418 JUCELIA APARECIDA WEBER ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004839 DEVANEI FERMIANO NUNES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000741 ZENI SALETE DE MORAES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004173 CARMEN LUIZA MOREIRA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004731 CLEONICE DA ANUNCIAÇÃO SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000940 CLEUZA DE BRITO VIEIRA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004410 MÁRCIA CRISTINA REIS HENNIG ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000113
6810001548

ARACI PACHECO
ASSISTENTE DE

ALUNOS/EDUCADOR
INFANTIL

NÃO COMPARECEU

6800004391 ROSILEY BONFIM SANTIAGO CHUCHAJA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004427 CÍCERA DE JESUS DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004859 EVANILDA JOANA MEHL ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002058 LUCIMAR CRISPIM LOPES ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800003992 CINTIA NUNES PALHANO BECKER ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004314 EDILENE CAVICHIOLI ALCARIA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002426 VERA LUCIA DOS SANTOS CAMPONEZ ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002133 JOSE ANTONIO DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004333 RACHEL DE PAULA PASSOS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000594 CLAUDILAINE LOPES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000958 SERGIO CARDOSO FERREIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003819 REGINALDO RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002412 CARLA VIVIANE BACK ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

	PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021 – SECRETARIA MUN